
UCHWAŁA NR XIII/132/19
RADY MIEJSKIEJ W KAMIEŃSKU

z dnia 15 listopada 2019 r.

w sprawie wymagań jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na 
prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transport nieczystości 

ciekłych na terenie gminy Kamieńsk.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15, art. 40 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j.: 
Dz. U. z 2019 r. poz. 506, poz. 1309, poz. 1571 oraz poz. 1696), w związku z art. 7 ust. 3 a ustawy z dnia 
13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j.: Dz. U. z 2019 r. poz. 2010), 
Rozporządzeniem Ministra Środowiska z dnia 14 marca 2012 r. w sprawie szczegółowego sposobu określania 
wymagań jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie opróżniania 
zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych (t.j.: Dz. U. z 2012 r. poz. 299) uchwala się, co 
następuje:

§ 1. Określa się wymagania jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia 
na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości 
ciekłych na terenie gminy Kamieńsk.

§ 2. Wymagania dotyczące wyposażenia technicznego:

1) Przedsiębiorca zobowiązany jest do posiadania pojazdu lub pojazdów asenizacyjnych:

a) spełniających wymagania techniczne zawarte w rozporządzeniu Ministra Infrastruktury z dnia 
12 listopada 2002 r. w sprawie wymagań dla pojazdów asenizacyjnych  (Dz. U. z 2002 r., nr.193 
poz. 1617);

b) zarejestrowanych i dopuszczonych do ruchu oraz posiadających aktualne badania techniczne zgodnie 
z przepisami ustawy z dnia 20 czerwca 1997 r. Prawo o ruchu drogowym (t. j. Dz. U. z 2018 r. 
poz. 1990, poz. 2244 oraz poz.  2322, z 2019 r. poz. 53, poz. 60, poz.  730, poz. 752, poz. 870, poz. 1123, 
poz. 1180, poz. 1466, poz.1501, poz.  1556 oraz poz. 1579);

c) oznakowanych w sposób trwały, czytelny i widoczny oraz umożliwiający łatwą identyfikację 
przedsiębiorcy świadczącego usługi (nazwa firmy lub logo, adres i numer telefonu kontaktowego 
przedsiębiorcy);

d) posiadających konstrukcje lub zabudowę pozwalającą na załadunek, transport  i wyładunek nieczystości 
ciekłych w sposób nie powodujący zanieczyszczenia środowiska poprzez samoistne, niekontrolowane 
przez przedsiębiorcę wylewanie się przewożonych nieczystości ciekłych.

2) W zakresie  bazy transportowej:

a) przedsiębiorca zobowiązany jest posiadać bazę transportową spełniającą wymagania techniczne, 
sanitarne i ochrony środowiska, stanowiącą ogrodzoną nieruchomość z wydzielonym terenem
o nawierzchni szczelnej, przeznaczonym do parkowania lub garażowania o powierzchni odpowiadającej 
dla ilości pojazdów asenizacyjnych, którymi będzie prowadzona działalność;

b) przedsiębiorca winien posiadać tytuł prawny do dysponowania odpowiednią bazą transportową, na której 
będą garażowane pojazdy asenizacyjne;

c) baza transportowa winna posiadać możliwość serwisowania, dezynfekcji i utrzymania pojazdów
w należytym stanie sanitarno-higienicznym, a w przypadku braku możliwości spełnienia tego warunku 
przedsiębiorca musi posiadać aktualną umowę z uprawnionym podmiotem prowadzącym działalność 
w tym zakresie.

§ 3. Wymagania w zakresie  zabiegów sanitarnych i porządkowych związanych ze świadczonymi usługami:

1) przedsiębiorca zobowiązany jest do mycia i dezynfekcji pojazdów  służących do opróżniania zbiorników 
bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych, zgodnie z wymogami określonymi
w przepisach szczególnych lub w przypadku braku możliwości przeprowadzenia tych czynności 
dysponowania umową z przedsiębiorcą uprawnionym do wykonywania tego typu usług;

Id: 9185E486-859E-4A70-9DC2-C02DADFEA3EF. Podpisany Strona 1



2) świadczone usługi winny odbywać się w sposób nie powodujący zagrożenia dla ludzi i środowiska, a także 
zanieczyszczenia terenu, w szczególności w sąsiedztwie zbiorników bezodpływowych oraz na trasach 
przejazdu pojazdów asenizacyjnych,

3) ewentualne zanieczyszczenia powstałe podczas opróżniania zbiorników bezodpływowych oraz transportu 
nieczystości ciekłych winny być niezwłocznie uporządkowane i zdezynfekowane,

§ 4. Wymagania odnośnie miejsc przekazywania nieczystości ciekłych:

1) Przedsiębiorca ubiegający się o zezwolenie na opróżnianie zbiorników bezodpływowych i transport 
nieczystości ciekłych powinien posiadać udokumentowaną gotowość odbioru nieczystości ciekłych przez 
podmiot użytkujący stacje zlewne lub oczyszczalnię ścieków;

2) Kopię powyższego dokumentu przedsiębiorca jest zobowiązany dołączyć do wniosku o wydanie 
przedmiotowego zezwolenia, który powinien być sporządzony zgodnie z wymaganiami art. 8 ustawy
z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2018r., poz.1454 ze 
zm);

3) Przedsiębiorca zobowiązany jest do dostarczania nieczystości ciekłych wyłącznie do stacji zlewnych 
spełniających wymagania określone w rozporządzeniu Ministra Infrastruktury z dnia 17 października 
2002 r. w sprawie warunków wprowadzania nieczystości ciekłych do stacji zlewnych (Dz. U. z 2002 r. 
Nr 188, poz. 1576).

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Kamieńska.

§ 6. Traci moc uchwała Nr XLIX/389/10 Rady Miejskiej w Kamieńsku z dnia 22 lutego 2010 r. roku 
w sprawie określenia wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia 
na świadczenie usług związanych z odbiorem odpadów komunalnych i wywozem nieczystości ciekłych na 
terenie Gminy Kamieńsk (Dz. U. Woj. Łódzkiego Nr 86 poz. 680 z dnia 27 marca 2010 r.).

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Łódzkiego.

 

Wiceprzewodniczący Rady 
Miejskiej  w Kamieńsku

Waldemar Wasiński

Id: 9185E486-859E-4A70-9DC2-C02DADFEA3EF. Podpisany Strona 2




